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Physiogel Calming Relief A.I. Creme
Beruhigende Pflege für trockene, juckende und 
gereizte Haut.

PZN 04357472 100 ml 22,99 €1

UVP 28,76 €

A.I. Creme

Physiogel Daily Moisture Therapy
Feuchtigkeitspflege für trockene, empfindliche Haut.

PZN 04359086 150 ml 16,29 €1

Grundpreis 10,86 € / 100 ml UVP 20,37 €

Creme

PZN 04359100 150 ml 9,28 €1

Grundpreis 6,19 € / 100 ml UVP 11,60 €

Dusch-Creme

PZN 10217172 400 ml 19,39 €1

Grundpreis 48,48 € / Liter UVP 24,27 €

Body Lotion

%*- 20  

Doppelherz system Kollagen Beauty 
Ampullen
Vitamin A, Zink und Biotin als Beitrag für den 
Erhalt normaler Haut. Vitamin C trägt zur normalen 
Kollagenbildung für eine normale Hautfunktion bei. 
Kupfer unterstützt den Erhalt von normalem Binde-
gewebe. Kollagen-Peptide helfen die Faltentiefe zu 
reduzieren und die Elastizität der Haut zu erhöhen.

PZN 13332904 30 St 38,95 €1

UVP 48,69 €

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter 
www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

%*- 20  

Frei Öl Hyaluron Lift

PZN 11359193 50 ml 21,29 €1

Grundpreis 42,58 € / 100 ml UVP 28,50 €

Tagespflege

PZN 11359218 50 ml 22,29 €1

Grundpreis 44,58 € / 100 ml UVP 29,95 €

Nachtpflege

PZN 11359224 15 ml 16,99 €1

Grundpreis 113,27 € / 100 ml UVP 22,95 €

Augencreme
PZN 14412338 20 ml 16,99 €1

Grundpreis 84,95 € / 100 ml UVP 22,95 €

Intensiv-Serum

Widmer Rich Day Cream UV 30

Widmer Rich Night Cream

%*- 20  

PZN 16152203 50 ml 24,40 €1

Grundpreis 48,80 € / 100 ml UVP 30,50 €

unparfümiert

PZN 14180052 50 ml 28,40 €1

Grundpreis 56,80 € / 100 ml UVP 35,50 €

unparfümiert

PZN 16152226 50 ml 24,40 €1

Grundpreis 48,80 € / 100 ml UVP 30,50 €

parfümiert

PZN 14180046 50 ml 28,40 €1

Grundpreis 56,80 € / 100 ml UVP 35,50 €

parfümiert

%*- 25  

Top-Angebote 19

Systane COMPLETE Benetzungstropfen
All-in-One Tropfen für alle Formen des Trockenen 
Auges. Schützt alle Schichten des Tränenfilms. 
Einfaches Eintropfen mit dem Drop-Tainer™.

PZN 13969487 10 ml 12,56 €1

Grundpreis 125,60 € / 100 ml 30%* SPARENUVP 17,95 €

Systane ULTRA Benetzungstropfen
Zur Basistherapie beim Trockenen Auge. 
Für Kontaktlinsenträger geeignet.

PZN 01668562 10 ml 9,56 €1

Grundpreis 95,60 € / 100 ml 36%* SPARENUVP 14,95 €

PZN 01668585 3X10 ml 24,92 €1

Grundpreis 83,07 € / 100 ml 36%* SPARENUVP 38,95 €

Ginkobil® ratiopharm Filmtabletten

Ginkobil® ratiopharm 120 mg Filmtabletten | Ginkobil® ratiopharm 
240 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch 
bedingten Leistungsstör. im Rahmen eines therapeutischen Gesamt-
konzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten 
(dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, 
Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohren-
sausen, Kopfschmerzen. Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei 
peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II nach FONTAINE 
(„Schaufensterkrankheit“) im Rahmen physikalisch-therapeutischen 
Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Behandlung von Schwindel u. 
Ohrgeräuschen infolge Durchblutungsstörungen oder altersbedingten 
Rückbildungsvorgängen. Warnhinw.: AM enth. Lactose u. weniger als 
1 mmol Natrium (23 mg) pro Filmtbl., d.h. es ist nahezu „natriumfrei“. 
Apothekenpflichtig. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PZN 06680881 120 St 44,29 €1

Ginkobil ratiopharm 120 mg

UVP 88,68 €

Ginkobil ratiopharm 240 mg

UVP 159,43 €

PZN 08864415 120 St 79,69 €1

Preistipp

%*- 50  

%*- 36
Bis zu

Anbieterinformation: Robert-Koch-Apotheke  |  myCARE e.K.  |  Inh. C. Buse  |  Bereich Versandhandel  |  Friedrichstr. 125b   
06886 Lutherstadt Wittenberg  |  Amtsgericht Stendal, HRA 10287 
Widerspruch: Sie können jederzeit der weiteren Nutzung Ihrer Daten für Werbezwecke durch eine formlose Mitteilung per
Brief, Telefon (03491-877012) oder E-Mail (service@mycare.de) widersprechen. 
**Versandkosten: Bis 31.12.2020 Gratis-Versand bereits ab einem Warenwert von 19€ – darunter 3,79 € für Porto und 
Verpackung (bei Standardlieferung in Deutschland). mycarePlus-Mitglieder beliefern wir immer versandkostenfrei. 
***Produktbewertungsaktion: PlusMitglieder bekommen pro freigeschalteter Produktbewertung 500 extra PlusHerzen. 
Gilt vom 01. bis 14.09.2020, außerhalb des Aktíonszeitraums werden 250 extra PlusHerzen dem Kundenkonto gutgeschrieben. 
PlusHerzen können Sie in Folgebestellungen als Gutschrift in Ihrem Warenkorb verrechnen. Keine Barauszahlung möglich. 
Weitere Teilnahmebedingungen unter www.mycare.de/plusbewertungen

Telefon: 0800-8770120   |   E-Mail: service@mycare.de

Liebe Kundin, lieber Kunde,

die Tage werden kürzer und bunte Blätter tanzen zu Boden, während wir die  
letzten warmen Sonnenstrahlen genießen. Es ist Herbst. Das heißt aber auch,  
dass Erkältungsviren Hochsaison feiern. Trotzen Sie mit uns dem Herbstblues  
und lassen Sie sich in dieser Ausgabe von unseren tollen Angeboten begeistern!

Mit Produktbewertungen helfen Sie anderen Kunden, sich für das richtige Produkt 
zu entscheiden. PlusMitglieder sammeln mit jeder freigeschalteten Bewertung
250 extra PlusHerzen*, bis zum 14.9.2020 verdoppeln wir auf 500 PlusHerzen. 

Herzlich grüßt Ihr mycare.de Team.

Laureen
Marketing

bei mycare.de

Sind Sie schon bei 
mycarePlus angemeldet? 
Kostenfrei und unverbindlich 
erwarten Sie viele exklusive 
PlusVorteile:

Mehr Informationen und 
Anmeldung unter:

www.mycare.de/plus
* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Jetzt 500 PlusHerzen*
pro Produktbewertung

Plus
Herzen

+

Mit mycarePlus gratis
Produktneuheiten testen

  Plus
Produkttest
+

Versandkostenfrei**
ohne Mindestbestellwert

  Plus
Versand

+



Erkältung

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Grippostad C Hartkapseln Grippostad Complex Granulat

Grippostad® C Hartkapseln. Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und 
Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur 
wirkt Grippostad® C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® C kann bei Beschwerden, die überwiegend eins der genannten Symptome 
betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Hinweis: 
Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Enthält: Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
Grippostad® Complex ASS/Pseudoephedrinhydrochlorid 500 mg/30 mg Granulat zur Herstellung einer Suspension zum Einnehmen. Zur Anwendung bei Erwach-
senen und Jugendlichen ab 16 Jahren. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Nasenschleimhautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und 
Fieber. Sollte nur angewendet werden, wenn die Nasenschleimhautschwellung zusammen mit Schmerzen und/oder Fieber auftritt. Wenn Sie nur eine der genannten 
Beschwerden haben, ist die Behandlung mit einem Präparat, das nur einen Wirkstoff enthält, zu bevorzugen. Hinweis: Wenn sich Ihre Symptome verschlimmern oder 
nach 3 Tagen keine Besserung eintritt, müssen Sie mit einem Arzt sprechen.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Preistipp

%*- 50  %*- 40  
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NasenDuo Nasenspray
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung 
der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden.

PZN 12521543 10 ml 3,11 €1

Grundpreis 31,10 € / 100 ml UVP 6,22 €

NasenDuo Nasenspray

NasenDuo Nasenspray Kinder
PZN 12521566 10 ml 2,62 €1

Grundpreis 26,20 € / 100 ml UVP 5,34 €

NasenDuo® Nasenspray. NasenDuo® Nasenspray Kinder. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden 
Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach 
operativen Eingriffen an der Nase. Nasenspray 1 mg/ml + 50 mg/ml Nasenspray ist für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Nasenspray Kinder 0,5 mg/ml + 50 mg/ml 
Nasenspray ist für Kinder zwischen 2 und 6 Jahren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

WICK DayNait Filmtabletten. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei Verstopfung der Nase und der Nebenhöhlen, die mit erkältungs- 
und grippeartigen Symptomen einhergeht, wie Kopf- und Gliederschmerzen und/oder Fieber, und nur in Kombination mit Schmerzsymptomen zur Schlafenszeit, die das 
Einschlafen erschweren. Ab 15 Jahren. 
WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- 
oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder einem grippalen Infekt. Warnhinweis: Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker) 
und Natriumverbindungen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
WICK VapoRub Erkältungssalbe. Wirkstoffe: Levomenthol, Campher, Terpentinöl, Eucalyptusöl. Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbe-
schwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Wick MediNait Erkältungssirup
PZN 02702315 90 ml 7,79 €1

Grundpreis 8,66 € / 100 ml

PZN 01689009 180 ml 11,99 €1

Grundpreis 6,66 € / 100 ml

Wick DayNait Filmtabletten
Für aktivere Tage und erholsamere Nächte, trotz 
Erkältung.

PZN 14202428 16 St 9,49 €1

Wick Vaporub Erkältungssalbe
PZN 04902188 25 g 5,25 €1

Grundpreis 21,00 € / 100 g UVP 8,75 € 40%* SPAREN

PZN 00358693 50 g 7,29 €1

Grundpreis 14,58 € / 100 g UVP 12,17 € 40%* SPAREN

PZN 00358730 100 g 10,79 €1

UVP 18,02 € 40%* SPAREN

%*- 40  
Bis zu

PZN 00571748 24 St 6,82 €1

UVP 13,64 €

PZN 14820333 20 St 7,79 €1

UVP 13,15 €

%*- 50  



Erkältung4

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Aspirin Complex Granulat
So schnell wird schlecht zu besser. 
Befreit bei Schnupfen mit Schmerzen und Fieber.

Aspirin® Complex. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit 
Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Warnhinweise: Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht länger als  
3 Tage ein. Enthält 2 g Sucrose (Zucker) pro Beutel. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

%*- 33  PZN 04114918 20 St 9,79 €1

UVP 14,77 €

PZN 03227112 10 St 5,99 €1

UVP 8,96 €

**Zur Linderung der Symptome von Erkältungskrankheiten und grippalen Infekten, wie Schmerzen, Kopfschmerzen, Halsschmerzen und Fieber, wenn diese mit einer 
Anschwellung der Nasenschleimhaut einhergehen.

Sinusitis Hevert® SL Tabletten. Anwendungsgebiete: Leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Entzündungen des 
Hals-Nasen-Rachen-Raumes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

%*- 45  

%*- 33  

Bei Entzündungen des Hals-Nasen-Rachenraumes 
und der Nasennebenhöhlen.

Sinusitis Hevert SL Tabletten

PZN 02785005 100 St 12,99 €1

UVP 19,46 €

PZN 02785028 300 St 31,96 €1

UVP 47,76 €

ACC® akut 600 mg Hustenlöser Brausetabletten. Wirkstoff: Acetylcystein. 
Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei 
Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Enthält Lactose, Sorbitol und 
Natriumverbindungen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Zum Lösen von Schleim in den Atemwegen. 

ACC akut 600 mg Hustenlöser 
Brausetabletten

PZN 00010808 20 St 8,28 €1

UVP 15,10 €

PZN 00520917 40 St 13,34 €1

UVP 24,34 €

GeloProsed kann nicht 
verhindern, dass 
die Erkältung kommt.
Aber Ihnen beistehen,
wenn sie da ist.
GeloProsed®. Die Erkältung * im Griff .

GPR-EV-006-01_104x49mm_1K_07-20_RZ_ISO300.indd   1 01.07.20   16:29

*

GeloProsed®. Anw.: Z. Linderung d. Symptome v. Erkältungskrankheiten u. grippa-
len Infekten, w. Schmerzen, Kopfschmerzen, Halsschmerzen u. Fieber, wenn diese 
m. einer Anschwellung d. Nasenschleimhaut einhergehen. F. Erw., ält. Menschen u. 
Jugendl. ab 12 Jahren. Enth. Aspartam u. Natriumcarbonat.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

GeloProsed® Pulver zum Einnehmen

PZN 09920943 10 St 7,48 €1

UVP 10,71 € 30%* SPAREN



Vitamine & Mineralien 5

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Alle 8 B-Vitamine in einer Kapsel.

Vitamin B-Komplex-ratiopharm  
Hartkapseln

PZN 13352373 120 St 17,79 €1

 44%* SPARENUVP 31,92 €

PZN 04132750 60 St 9,69 €1

46%* SPARENUVP 18,00 €

Bestellung & Produktinformationen zum Nahrungsergänzungsmittel 
unter www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

Preistipp

%*- 46
Bis zu

B12 Ankermann überzogene Tabletten
Effektiv und einfach gegen den Vitamin-B12-Mangel.

PZN 01502726 100 St 28,84 €1

22%* SPARENUVP 37,02 €

VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3 Tabletten. Wirkstoff: Colecalciferol. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts im 
Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenerweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangel- 
erkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden 
Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält Sucrose (Zucker).  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

B12 Ankermann überzogene Tabletten. Wirkstoff: Cyanocobalamin 1000 µg. 
Anwendungsgebiete: Vitamin B12-Mangel, der sich in Reifungsstörungen der 
roten Blutzellen (Störungen der Hämatopoese, wie hyperchrome makrozytäre 
Megaloblastenanämie, perniziöse Anämie und andere makrozytäre Anämien) 
und/oder neurologischen Störungen, wie funikulärer Spinalerkrankung (Rücken-
marksschädigung) äußern kann. Warnhinweis: Enthält Lactose und Sucrose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Nahrungsergänzungsmittel mit Omega-3  
Konzentrat aus Seefischölen und Vitamin D und E. Nahrungsergänzungsmittel aus wildwachsenden 

skandinavischen Heidelbeeren und Schwarzen 
Johannisbeeren.

VIGANTOL®. Bleib so aktiv, wie du es liebst und 
beuge rechtzeitig einem Vitamin-D-Mangel vor.

Doppelherz Omega-3 Konzentrat 
1500 system Kapseln Medox Anthocyane aus wilden Beeren 

Kapseln

PZN 16226568 120 St 34,99 €1

UVP 39,20 €

PZN 12895019 30 St 22,29 €1

25%* SPARENUVP 29,90 €

PZN 16226551 60 St 19,38 €1

UVP 21,54 €

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter 
www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter 
www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

Vigantol 1.000 I.E. Vitamin D3  
Tabletten

PZN 13155684 100 St 5,75 €1

25%* SPARENUVP 7,67 €

PZN 13155690 200 St 9,75 €1

33%* SPARENUVP 14,62 €

%*- 33
Bis zu

NEU



Schmerzmittel6

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Voltaren Schmerzgel
Der Klassiker bei Gelenk-, Muskel- und Rücken-
schmerzen. Stoppt den Schmerz und bekämpft die 
Entzündung.

Voltaren Schmerzgel forte
Mit der doppelten Wirkstoffkonzentration!  
Nur 2 x täglich (am besten morgens und abends)!

%*- 40  
Bis zu

PZN 00458532 120 g 9,89 €1

Grundpreis 8,24 € / 100 g UVP 15,56 € 36%* SPAREN

PZN 08628264 100 g 12,69 €1

UVP 19,40 € 34%* SPAREN

PZN 06998784 180 g 12,57 €1

Grundpreis 6,98 € / 100 g UVP 20,95 € 40%* SPAREN

PZN 08628270 150 g 16,69 €1

Grundpreis 11,13 € / 100 g UVP 25,33 € 34%* SPAREN

PZN 05388090 300 g 20,95 €1

Grundpreis 69,83 € / kg UVP 31,88 € 34%* SPAREN

PZN 11240397 180 g 19,79 €1

Grundpreis 10,99 € / 100 g UVP 28,56 € 30%* SPAREN

Voltaren Schmerzgel 11,6 mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei 
akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen in Folge stumpfer Traumen, z.B. Sport- und Unfallverletzungen; Schmerzen der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleim-
beutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder, Muskelansätze und Gelenkkapseln) bei Arthrose der Knie- und Fingergelenke; bei Epicondylitis; bei akuten Muskelschmerzen z. 
B. im Rückenbereich. Jugendliche über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung; zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen 
oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol und einen Duftstoff mit Benzylbenzoat. 
Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche über 14 Jahren: Zur lokalen, 
symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallver-
letzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und ein 
eukalyptushaltiges Parfum. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel. Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: Für Erw.: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen, 
Entzündungen und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnenscheidenentzündung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-
Arm-Syndrom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und 
Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). Anwendungsgebiet bei Jugendliche über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen 
Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen od. Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Gel enth. (3-sn-Phosphatidyl)cholin 
(Soja), Sojaöl, Zimtaldehyd. Apothekenpflichtig 
IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Anwendungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung von leichten bis 
mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber und Schmerzen bei Erkältung. Kurzzeitige symptomatische Behandlung 
von akuter Kopfschmerzphase bei Migräne mit od. ohne Aura. Dieses Arzneimittel wird bei Kindern ab 20 kg Körpergewicht (ab 6 J.), Jugendlichen und Erwachsenen 
angewendet. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

%*- 50  %*- 50  
IBU-Lysin-ratiopharm 400 mg  
Filmtabletten
Schnell und hochdosiert bei Schmerzen.

Diclo-ratiopharm Schmerzgel
Wirkt gezielt bei Rücken-, Muskel- und Gelenk-
schmerzen.

Wirkt gezielt bei Rücken-, Muskel- und Gelenk-
schmerzen.

PZN 04704206 100 g 5,85 €1

UVP 11,88 €

PZN 10929990 150 g 7,77 €1

Grundpreis 5,18 € / 100 g UVP 15,57 €

PZN 16197884 50 St 9,69 €1

UVP 19,40 €

PZN 16197878 20 St 4,85 €1

UVP 9,72 €

Preistipp

Kytta Schmerzsalbe

Kytta® Schmerzsalbe. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniege-
lenkarthrose degenerativen Ursprungs, akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens, Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und 
Unfallverletzungen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PZN 10832865 150 g 12,79 €1

Grundpreis 8,53 € / 100 g UVP 21,44 €
%*- 40  
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* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

PZN 01712263 40 St 29,59 €1

28%* SPARENUVP 41,16 €

PZN 14352754 80 St 52,95 €1

26%* SPARENUVP 71,58 €

Auch erhältlich:

Keltican® forte Kapseln
Keltican® forte ist ein Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).  
Zum Diätmanagement bei Wirbelsäulen-Syndromen, Neuralgien und Polyneuropathien. Keltican® forte kann 
die körpereigene Regeneration geschädigter Nerven unterstützen.

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

Doppelherz MSM Gelenk Extra system 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel für die Funktion von 
Knorpel und Knochen. Mit Vitamin C.

PZN 14371906 60 St 17,99 €1

UVP 22,52

%*- 20  

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter 
www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

flexiLoges Gelenknahrung Kapseln
Gezielte Versorgung für den Erhalt des Knorpels 
und der Gelenkfunktion.  
Intelligentes Tag- und Nachtkonzept auf Basis von 
patentiertem UC-II® Kollagen, Glucosamin, Chon- 
droitin und weiteren gelenkrelevanten Nährstoffen.

PZN 13863725 120 St 29,92 €1

UVP 39,90 €

PZN 13863731 240 St 55,92 €1

UVP 74,90

%*- 25  

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter 
www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

%*- 28  
Bis zu

PZN 8004088 Spar-Set 96,99 €1

32%* SPARENUVP 143,16 €

2 x Keltican® forte, 80 Kapseln 
1 x Gürteltasche

Wobenzym® magensaftresistente Tablette. Anwendungsgebiete: Zur unter-
stützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen 
oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, 
Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts, schmerzhafter und aktivierter 
Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im 
Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). Enthält Laktose.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Wobenzym magensaftresistente Tabletten
Für mehr Tage ohne Gelenkschmerzen**  
Zur unterstützenden Enzymtherapie bei aktivierter 
Arthrose, Verletzungen und Entzündungen.  
**Als Folge von Verletzungen und verschleißbedingten  
Entzündungen (aktivierten Arthrosen).

PZN 13751831 100 St 26,99 €1

UVP 38,94 €

UVP 203,84

PZN 13751860 800 St 141,99 €1

%*- 30  

Keltican® forte Spar-Set
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Aspirin Plus C  
Brausetabletten

PZN 03464237 40 St 11,99 €1

35%* SPAREN

PZN 01894063 20 St 7,19 €1

35%* SPAREN

UVP 21,38 €

UVP 11,21 €

Bronchicum Thymian 
Lutschtabletten
PZN 09287871 50 St 6,22 €1

UVP 8,73 € 28%* SPAREN

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg 
Lutschtabletten
PZN 06866410 24 St 7,49 €1

UVP 10,70 € 30%* SPAREN

Dorithricin Halstabletten

PZN 07727946 40 St 8,85 €1

UVP 14,28 € 38%* SPAREN

PZN 07727923 20 St 5,35 €1

UVP 8,67 € 38%* SPAREN

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Angocin Anti-Infekt N 
Filmtabletten
PZN 06612767 200 St 22,99 €1

UVP 31,18 € 26%* SPAREN

Aspirin Effect 
Granulat

ASS+C-ratiopharm  
Brausetabletten

PZN 01405147 10 St 3,99 €1

UVP 6,03 € 33%* SPAREN

PZN 03435448 20 St 4,67 €1

UVP 9,36 € 50%* SPAREN

Ipalat Halspastillen  
zuckerfrei
PZN 03991095 40 St 4,29 €1

UVP 5,79 € 25%* SPAREN

Aspirin 500 mg  
überzogene Tabletten
PZN 10203603 20 St 4,79 €1

UVP 7,19 € 33%* SPAREN

PZN 10203632 80 St 12,99 €1

UVP 19,49 € 33%* SPAREN

Magnesium Verla N Dragées
PZN 03554934 100 St 5,85 €1

UVP 9,02 € 35%* SPAREN

PZN 04911945 200 St 10,20 €1

UVP 15,70 € 35%* SPAREN

Hustenstiller- 
ratiopharm DMP Kapseln
PZN 09230807 10 St 3,29 €1

UVP 6,00 € 45%* SPAREN

Jodid-ratiopharm 200 μg 
Tabletten
PZN 04620018 100 St 3,92 €1

UVP 6,55 € 40%* SPAREN

PZN 03126523 60 St 6,29 €1

35%* SPARENUVP 9,72 €

Isla Moos

Isla Pastillen

PZN 03397699 60 St 6,29 €1

UVP 9,72 € 35%* SPAREN

Isla Cassis

PZN 01712470 20 St 6,10 €1

30%* SPARENUVP 8,72 €

Kirsch-Menthol

GeloRevoice Halstabletten

PZN 14016252 60 St 15,59 €1

UVP 22,38 € 30%* SPAREN

Cassis-Menthol

Magnesium Verla 300 mg 
Orange Granulat
PZN 01316917 50 St 11,79 €1

UVP 18,15 € 35%* SPAREN

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter 
www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

GeloMyrtol forte Kapseln
PZN 01479157 20 St 7,49 €1

UVP 10,71 € 30%* SPAREN

PZN 01479163 100 St 27,27 €1

UVP 38,96 € 30%* SPAREN

Einweg-Mund-Nase-Maske
PZN 8004161 50 St 29,50 €1

UVP 59,00 € 50%* SPAREN
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neo-angin Halstabletten 
zuckerfrei

PZN 00826622 48 St 9,89 €1

PZN 00826616 24 St 5,99 €1

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Sinupret extract  
überzogene Tabletten
PZN 09285530 20 St 10,49 €1

26%* SPARENUVP 14,28 €

PZN 09285547 40 St 18,99 €1

26%* SPARENUVP 25,83 €

PZN 10065578 15 ml 5,99 €1

Grundpreis 39,93 € / 100 ml

Nasic Nasenspray

Mar Nasenspray plus Pflege

Meditonsin Tropfen

PZN 15401259 20 ml 3,49 €1

Grundpreis 17,45 € / 100 ml UVP 5,90 € 40%* SPAREN

PZN 10192710 35 g 6,79 €1

Grundpreis 19,40 € / 100 g UVP 10,47 € 35%* SPAREN

Otriven SinuSpray 0,1 %
PZN 09922155 10 ml 3,89 €1

Grundpreis 38,90 € / 100 ml UVP 6,09 € 36%* SPAREN

Vitasprint B12  
Trinkfläschchen
PZN 01853561 30 St 51,99 €1

Olynth 0,1% für Erwachsene  
Nasendosierspray
PZN 04300124 15 ml 3,69 €1

Grundpreis 24,60 € / 100 ml UVP 5,82 € 36%* SPAREN

PZN 08625573 50 St 15,79 €1

Grundpreis UVP 22,56 € 30%* SPAREN

Sinupret forte überzogene Tabletten

Umckaloabo 
Lösung
PZN 01062049 50 ml 14,92 €1

Grundpreis 29,84 € / 100 ml 30%* SPARENUVP 21,34 €

PZN 00930673 100 ml 24,49 €1

30%* SPARENUVP 35,00 €

Rhinopront Kombi  
Tabletten

Zinkletten-Verla Himbeere 
Lutschtabletten

PZN 07387611 12 St 5,29 €1

PZN 09704814 100 St 9,71 €1

UVP 13,88 € 30%* SPAREN

Grundpreis 2,40 € / 100 ml

PZN 01007470 30X5 ml 7,49 €1

Grundpreis 4,99 € / 100 ml 30%* SPARENUVP 10,71 €

Prospan Hustenliquid

PZN 03046735 20 St 4,49 €1
Thomapyrin Classic Tabletten

Prospan

Thomapyrin

PZN 08585997 100 ml 5,43 €1

UVP 7,77 € 30%* SPAREN

Prospan Hustensaft

PZN 00624605 20 St 4,99 €1
Thomapyrin Intensiv Tabletten

PZN 08586005 200 ml 8,89 €1

Grundpreis 4,45 € / 100 ml UVP 12,82 € 30%* SPAREN

PZN 12551047 12 St 4,79 €1

Thomapyrin Tension Duo 
Filmtabletten

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformationen lesen.

Handdesinfektion gegen 
Coronaviren
PZN 8004157 250 ml 5,99 €1

Nasenspray-ratiopharm

PZN 00999854 10 ml 1,55 €1

Grundpreis 15,50 € / 100 ml UVP 2,41 € 35%* SPAREN

Für Kinder

PZN 00999848 15 ml 3,29 €1

Grundpreis 21,93 € / 100 ml UVP 5,54 € 40%* SPAREN

Für Erwachsene



* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

10 Magen, Darm, Verdauung & Blase

Imodium akut
Die schnelle Hilfe bei akutem Durchfall.

Imodium® akut, Imodium® akut lingual Schmelztabletten. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung akuter Durchfälle 
für Erwachsene u. Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher 
Verordnung u. Verlaufsbeobachtung. Warnhinweise: Hartkapsel enthält Lactose; Schmelztablette enthält Aspartam u. Levomenthol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PZN 07296788 12 St 5,95 €1

Imodium akut Hartkapseln

UVP 8,76 € 32%* SPAREN

PZN 01689854 12 St 6,99 €1

Imodium akut lingual Schmelztabletten

UVP 11,67 € 40%* SPAREN %*- 40
Bis zu

H&S Blasen- und 
Nierentee
Unterstützend bei Blasen- und Nierenbecken-
katarrhen.

H&S® Blasen- und Nierentee, Arzneitee Nr. 2. Anwendungsgebiet: Zur Unter-
stützung bei der Therapie von Blasen- und Nierenbeckenkatarrhen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PZN 00192761 20X2.0 g 2,99 €1

Grundpreis 7,48 € / 100 g 24%* SPARENUVP 3,95 €

Cranberry Kapseln 400 mg
Nahrungsergänzungsmittel mit Cranberryextrakt. 
Mit 2 Kapseln täglich erhalten Sie mindestens 36 mg 
Proanthocyane (PAC).

PZN 00751798 100 St 12,59 €1

UVP 20,42 €

PZN 04347717 240 St 21,59 €1

UVP 34,95 €

Bestellung & Produktinformationen zum Nahrungsergänzungsmittel 
unter www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

Lady Discreet Mini Plus

UVP 4,99 € 10%* SPAREN

PZN 12365899 20 St 4,49 €1

Silhouette Einlagen Mini noir

UVP 4,09 € 10%* SPAREN

PZN 15896982 18 St 3,68 €1

Silhouette Einlagen Normal noir

UVP 4,09 € 10%* SPAREN

PZN 15896930 26 St 3,68 €1

Lady Extra

UVP 8,49 € 10%* SPAREN

PZN 10180753 20 St 7,59 €1

Diskreter Schutz, perfekter Tragekomfort  
& optimale Sicherheit.

TENA

%*- 38  



* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Dose
PZN 06800196 100 St 11,99 €1

11

UVP 35,04 € 20%* SPAREN

PZN 14050898 30 St 27,99 €1

Alflorex Inbiotys 
Kapseln
Diätetisches Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (Ergänzende bilanzierte Diät) 
zur diätetischen Behandlung von Personen mit 
Reizdarmsyndrom.

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter 
www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

PZN 08472922 20 St 3,99 €1

PZN 08472939 40 St 6,29 €1

PZN 08472968 100 St 11,99 €1
Grundpreis 38,45 € / 100 ml UVP 11,00 €

PZN 00514644 20 ml 7,69 €1

Grundpreis 31,78 € / 100 ml UVP 22,71 €

PZN 00514650 50 ml 15,89 €1

UVP 37,90 €

PZN 02503461 100 ml 26,49 €1

Dulcolax 
Dragees Iberogast 

FlüssigkeitBei Verstopfung.

Bei Magenschmerzen, 
Völlegefühl und Übelkeit.

Magen, Darm & Verdauung

OMEP® Hexal 20 mg. Wirkstoff: Omeprazol. Anwendungsgebiete: Behandlung von Sodbrennen und saurem Aufstoßen. Warnhinweis: Enthält Glucose und Sucrose (Zucker).  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Dulcolax® Dragées. Wirkstoff: Bisacodyl. Anwendungsgebiete: Bei Verstopfung 
(Obstipation), bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern, 
sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen u. Maßnahmen zum 
Erkennen von Krankheiten (therapeutische oder diagnostische Eingriffe) am 
Darm. Wie andere Abführmittel sollten Dulcolax Dragees ohne ärztl. Abklärung 
der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum 
eingenommen werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Iberogast®. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und 
motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und 
Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden 
bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich 
vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, 
Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Enthält 31 Vol.-% Alkohol. 
 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PZN 10070183 7 St 3,62 €1

UVP 7,25 € 50%* SPAREN

PZN 10070208 14 St 5,97 €1

UVP 11,95 € 50%* SPAREN

Omep Hexal magensaftresistente 
Hartkapseln
Bei Sodbrennen und saurem Aufstoßen.

Preistipp

Riopan® Magen Gel 1600 mg, Gel zum Einnehmen. Wirkstoff: Magaldrat. 
Anwendungsgebiete: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden, 
symptomatische Behandlung von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Riopan 
Magen Gel
• Löscht das Brennen in der Speiseröhre und 
	 beruhigt den Magen. 
• Im praktischen Stickpack immer dabei.

PZN 08592939 20X10 ml 9,19 €1

Grundpreis 4,60 € / 100 ml UVP 13,64 €

PZN 08592945 50X10 ml 19,79 €1

Grundpreis 39,58 € / Liter UVP 29,23 €

%*- 32  

%*- 50  

%*- 30  
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* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

femiLoges® Tabletten. Wirkstoff: Rhapontikrhabarberwurzel-Trockenextrakt. 
femiLoges® wird angewendet zur Besserung der durch die Wechseljahre 
bedingten psychischen und neurovegetativen Beschwerden wie Hitzewallungen/
Schweißausbrüche, Schlafstörungen, depressive Verstimmungen und Ängstlich-
keit. Warnhinweise: Enthält Lactose (Milchzucker) und Sucrose (Zucker). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

femiLoges® Tabletten
Lindert nachweislich Wechseljahresbeschwerden 
mit der Pflanzenkraft des Sibirischen Rhabarbers.

PZN 07580408 100 St 34,89 €1

 28%* SPARENUVP 48,64 €

PZN 07580414 50 St 19,49 €1

28%* SPARENUVP 27,25 €

KadeFungin® 3 Kombi-Packung, Vaginaltabletten und Creme. Wirkstoff: 
Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren 
Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). Die Creme enthält 
Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Kadefungin 3 Kombi-Packung
Die effektive 3-Tages-Therapie bei Scheidenpilz. 
(20 g Creme + 3 Tabletten)

PZN 03766139 1 St 6,99 €1

UVP 11,67 €

%*- 40  

Femannose N Granulat
Zur Prävention und unterstützenden Behandlung 
von Zystitis (Blasenentzündungen) sowie anderen 
Harnwegsinfekten.

PZN 12828537 14 St 16,69 €1

UVP 21,49 € 22%* SPAREN

PZN 12894959 30 St 29,69 €1

UVP 38,17 € 22%* SPAREN

Klimaktoplant N Tabletten. Anwendungsgebiete: Leiten sich von den homöopa-
thischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Wechseljahresbeschwerden wie 
Hitzewallungen, Schweißausbrüche, Herzklopfen, innere Unruhe, Schlafstörungen. 
Enthält Lactose und Weizenstärke. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Klimaktoplant® N Tabletten
Gelassen durch die Wechseljahre.

PZN 04187656 100 St 9,90 €1

UVP 15,98 € 38%* SPAREN

PZN 13655234 280 St 26,69 €1

UVP 39,92 € 33%* SPAREN

%*- 38
Bis zu

Gratis
sebamed® Intim-Waschlotion 
beim Kauf einer Kadefungin 
Packung. Solange der Vorrat reicht.

Gratis
Fächer zur 280 St. Packung. 
Solange der Vorrat reicht.

%*- 25  

Natural D-Mannose Pulver
Bilanzierte Diät bei wiederkehrenden Blasen-
entzündungen.

PZN 09302984 100 g 29,95 €1

UVP 39,95 €

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter 
www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!
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* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

rhodioLoges® 200 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Rosenwurzelwurzelstock-Trockenextrakt. Anwendungsgebiet: Zur vorübergehenden Linderung von Stress-Symptomen 
wie Müdigkeits- und Schwächegefühl. Warnhinweis: Enthält Natrium. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

rhodioLoges 200 mg Filmtabletten
Lindert typische Stress-Symptome wie Müdigkeit 
und Erschöpfung.

PZN 14006242 60 St 20,69 €1

UVP 27,25 €

PZN 14006259 120 St 36,95 €1

UVP 48,64 €

Calmvalera Tropfen. Anw.: Leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nervöse Störungen wie Schlafstörungen und Unruhe, 
Verstimmungszustände. Enthält 48 Vol.-% Alkohol. 
Calmvalera Tabletten. Anw.: leiten sich von den homöopat. Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nervös bedingte Unruhezustände und Schlafstörungen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Calmvalera
Homöopathisches Arzneimittel bei nervösen 
Störungen wie Schlafstörungen und Unruhe.

PZN 09263528 100 St 14,99 €1

UVP 23,37 € 35%* SPAREN

Tabletten

Tropfen
PZN 06560438 200 ml 27,59 €1

Grundpreis 13,80 € / 100 ml UVP 44,59 € 38%* SPAREN

%*- 24  

Lasea® Wirkstoff: Lavendelöl. Zur Behandlung von Unruhezuständen bei 
ängstlicher Verstimmung.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Lasea® Weichkapseln
Gegen innere Unruhe – für erholsamen Schlaf².  
²Unruhe und Schlafstörungen, die auf Angstgefühlen beruhen.

PZN 05489626 28 St 15,27 €1

 UVP 21,82 €

PZN 05489632 56 St 26,59 €1

UVP 38,00 €

PZN 05489603 14 St 8,29 €1

UVP 11,89 €

%*- 30  
• Bei Antriebslosigkeit, innerer Unruhe und 
 	 seelisch bedingten Schlafstörungen 
• Pflanzliches Arzneimittel 
• Verursacht keine Sedierung und keine 
	 Gewöhnungseffekte 
• Optimale Tagesdosis: 900 mg Johanniskraut- 
	 Extrakt pro Tablette

UVP 38,40 €

PZN 02298937 60 St 28,99 €1

UVP 60,68 €

PZN 02455874 100 St 45,99 €1

Laif 900 Balance Filmtabletten

Laif® 900 Balance. Wirkstoff: Johanniskraut-Trockenextrakt. Anwendungsge-
biete: Leichte vorübergehende depressive Störungen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Gratis
Lasea® Handcreme
zur 56 St. Packung.  
Solange der Vorrat reicht.

%*- 38
Bis zu

%*- 24  
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* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Buscopan plus Filmtabletten
PZN 02483617 20 St 7,79 €1

UVP 12,04 € 35%* SPAREN

Carmenthin magensaftres. 
Weichkapseln
PZN 10327624 84 St 24,99 €1

UVP 38,96 € 35%* SPAREN

Gaviscon Dual Suspension
PZN 04363834 24X10 ml 11,38 €1

Grundpreis 4,74 € / 100 ml UVP 16,27 € 30%* SPAREN

Laxoberal  
Abführ-Tropfen
PZN 04348786 50 ml 14,79 €1

Grundpreis 29,58 € / 100 ml

Lopedium akut Kapseln
PZN 01939446 10 St 2,47 €1

UVP 4,52 € 45%* SPAREN

Antistax extra 
Venentabletten
PZN 05954715 90 St 29,99 €1

ASS-ratiopharm protect 
100 mg magensaftres.  
Tabletten
PZN 15577596 100 St 2,68 €1

UVP 4,48 € 40%* SPAREN

Aspirin Protect 100 mg 
magensaftresist. Tabletten
PZN 06706155 98 St 7,75 €1

UVP 12,47 € 37%* SPAREN

Contour next Sensoren 
Teststreifen
PZN 08884487 50 St 22,49 €1

UVP 29,99 € 25%* SPAREN

GlucoMen® areo  
– Einfach leicht Blutzucker messen

PZN 10382209 1 St 11,95 €1

UVP 44,08 € 72%* SPAREN

Set mit Messgerät mg/dl

PZN 10382215 1 St 11,95 €1

UVP 44,08 € 72%* SPAREN

Set mit Messgerät mmol/l

PZN 10382178 50 St 19,29 €1

UVP 24,79 € 22%* SPAREN

Passend dazu erhältlich: Teststreifen, 50 St

Preistipp
%*- 72

Bis zu

Bepanthen Wund- und 
Heilsalbe
PZN 01580241 20 g 3,69 €1

Grundpreis 18,45 € / 100 g UVP 5,82 € 36%* SPAREN

PZN 01578818 50 g 6,19 €1

Grundpreis 12,38 € / 100 g UVP 9,72 € 36%* SPAREN

PZN 01578847 100 g 9,69 €1

UVP 15,20 € 36%* SPAREN

Bepanthen Antiseptische 
Wundcreme
PZN 01987824 20 g 3,89 €1

Grundpreis 19,45 € / 100 g UVP 6,03 € 35%* SPAREN

PZN 14064541 200 St 48,79 €1

UVP 66,91 € 25%* SPAREN

Crataegutt 450 mg  
Tabletten
PZN 14064535 100 St 27,29 €1

UVP 37,40 € 25%* SPAREN

Bepanthen Augen- 
und Nasensalbe
PZN 01578675 10 g 4,19 €1

Grundpreis 41,90 € / 100 g UVP 6,80 € 38%* SPAREN

Bepanthen Augentropfen
PZN 10394879 10 ml 9,79 €1

Grundpreis 97,90 € / 100 ml

PZN 00829388 9,79 €1

Grundpreis 97,90 € / 100 ml

20x0.5 ml
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* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

PZN 02563836 50 St 8,79 €1

35%* SPARENUVP 13,64 €

Lefax extra Kautabletten

Lefax

PZN 00622109 100 St 11,69 €1

UVP 18,03 € 35%* SPAREN

Lefax Kautabletten

Orlistat-ratiopharm 60 mg 
Hartkapseln
PZN 08845406 84 St 25,59 €1

UVP 51,18 € 50%* SPAREN

Milinda Hygiene 
Handgel
PZN 16681574 50 ml 2,99 €1

Grundpreis 5,98 € / 100 ml UVP 3,97 € 24%* SPAREN

Pantoprazol-ratiopharm 
SK 20 mg magensaftres. 
Tabletten
PZN 05520856 14 St 4,95 €1

UVP 9,65 € 48%* SPAREN

Perenterol forte 250 mg 
Hartkapseln
PZN 04796869 20 St 9,59 €1

UVP 14,27 € 32%* SPAREN

PZN 04796875 50 St 22,29 €1

UVP 33,05 € 32%* SPAREN

Rennie Kautabletten
PZN 01459611 36 St 5,89 €1

UVP 9,14 € 35%* SPAREN

PZN 01459634 120 St 15,79 €1

UVP 24,34 € 35%* SPAREN

UVP 39,95 €

PZN 16259941 1 St 29,95 €1

Visocor OM60

Preistipp

%*- 25  

UVP 13,15 €

PZN 04402066 20 St 7,29 €1

Hoggar Night Tabletten

Preistipp

%*- 44  

PZN 10537853 50 St 12,79 €1
Lefax intens Flüssigkapseln

Vivinox Sleep  
Schlaftabletten stark
PZN 02083906 20 St 5,79 €1

Tromcardin complex 
Notfallbox-Set
PZN 8002546 2x180 St 48,99 €1

UVP 72,50 € 32%* SPAREN

Tyrosur Wundheilgel
PZN 12399935 25 g 9,99 €1

Grundpreis 39,96 € / 100 g UVP 14,43 € 30%* SPAREN

Venostasin retard 50 mg 
Hartkapseln, retardiert
PZN 02181767 200 St 59,57 €1

UVP 85,10 € 30%* SPAREN

Vomex A Dragees
PZN 04274616 20 St 5,43 €1

UVP 7,77 € 30%* SPAREN

PZN 01921682 100 St 17,79 €1

UVP 26,31 € 32%* SPAREN

Talcid Kautabletten
PZN 02530498 50 St 9,79 €1

UVP 14,62 € 33%* SPAREN

Milinda Hände Desinfektions-
Lösung Ethanol 70%
PZN 16612194 300 ml 4,59 €1

Grundpreis 15,30 € / Liter UVP 6,62 € 30%* SPAREN

Blutdruckmessgerät für einen Oberarmumfang 
von 22-40 cm.

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformationen lesen.
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* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

PZN 14171188 120 St 49,99 €1

Gingium Filmtabletten
Stärken Sie Ihr Gedächtnis mit der Gingium® 
Dreifachwirkung 
• Verbesserte Durchblutung des Gehirns 
• Optimierte Sauerstoff- und  
	 Nährstoffversorgung 
• Stärkung der Nervenzellen 
 
² Bei nachlassender geistiger Leistungsfähigkeit  
(dementielles Syndrom)

Gingium® 120 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von hirnorganisch bedingten 
geistigen Leistungseinbußen. Die Anwendung erfolgt im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei fortschreitender Abnahme bzw. Verlust erworbener geis-
tiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, 
Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor die Behandlung mit diesem Arzneimittel begonnen wird, sollte 
geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. Häufig auftretende Schwindelgefühle und Ohrensausen 
bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. einem Hörverlust sollte unverzüglich ein Arzt aufgesucht werden. 
Zusätzlich für Gingium® 120 mg: Zur Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. „Schaufensterkrankheit“ 
(Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei Schwindel infolge von 
Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Vertigo vaskulärer und involutiver Genese). Zur unterstützenden Behandlung von Ohrgeräuschen 
infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und involutiver Genese). Enthält Lactose. 
Gingium® 240 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel zur Verbesserung einer altersbeding-
ten kognitiven Beeinträchtigung (Verschlechterung geistiger Fähigkeiten) und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Gingium® 240 mg
PZN 14171171 60 St 26,99 €1

Gingium® 120 mg

PZN 02293816 80 St 91,29 €1

 UVP 124,95 €

PZN 07752045 120 St 129,99 €1

 UVP 177,96 €

PZN 07752016 30 St 38,69 €1

46%* SPAREN

46%* SPAREN

UVP 51,65 €

UVP 50,67 €

UVP 92,58 €

PZN 14171107 80 St 64,79 €1

45%* SPARENUVP 117,93 €

PZN 14171113 120 St 89,99 €1

45%* SPARENUVP 163,73 €

PZN 03379106 200 St 118,82 €1

UVP 158,43 €

PZN 08692575 120 St 72,99 €1

UVP 97,45 €

Tebonin® konzent® 240 mg  
Filmtabletten

Tebonin® intens® 120 mg Filmtabletten

Stärkt Gedächtnisleistung und Konzentration bei 
altersbedingten geistigen Leistungseinbußen. 
Pflanzlich und gut verträglich.

Tebonin® konzent® 240 mg. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Zur Verbesserung einer altersbedingten Verschlechterung geistiger Fähigkeiten und der 
Lebensqualität bei leichter Demenz. 
Tebonin® intens® 120mg. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten geis-
tigen Leistungseinbußen. Die Anwendung erfolgt im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei fortschreitender Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger 
Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, 
Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor die Behandlung mit diesem Arzneimittel begonnen wird, sollte 
geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen.; Zur Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei 
arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. „Schaufensterkrankheit“ (Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-thera-
peutischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining.,Bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Vertigo vaskulärer 
und involutiver Genese).; Zur unterstützenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen 
(Tinnitus vaskulärer und involutiver Genese). Häufig auftretende Schwindelgefühle und Ohrensausen bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich 
auftretender Schwerhörigkeit bzw. einem Hörverlust sollte unverzüglich ein Arzt aufgesucht werden.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Gratis
Kartenspiel zur 120 St. 
konzent® Packung.  
Solange der Vorrat reicht.

%*- 25  

%*- 46
Bis zu
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%*- 32  

Monatspackung
PZN 05010552 60 St 19,57 €1

UVP 28,80 €
3-Monatspackung
PZN 05010569 180 St 55,59 €1

UVP 81,90 €

Bockshorn + Mikronährstoff Haarkapseln
Zum Diätmanagement bei hormonell erblich 
bedingtem Haarausfall und dünner werdendem 
Haar bei Frauen, z.B. in den Wechseljahren.

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter 
www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Ell-Cranell 250 Mikrogramm/ml Lösung. Wirkstoff: Alfatradiol. Zusammensetzung: 1 ml enthält 250 Mikrogramm Alfatradiol. Sonstige Bestandteile: 2-Propanol, Glycerol, 
myo-Inositol, Gereinigtes Wasser. Anwendungsgebiete: Zur Steigerung der verminderten Anagenhaarrate bei der leichten androgenetischen Alopezie (hormonell-erblich 
bedingter Haarausfall) bei Männern und Frauen. Gegenanzeigen: Überempfindlichkeit gegen einen der Inhaltsstoffe. Nebenwirkungen: Unangenehme Empfindungen auf 
der Haut. Kurzfristiges Brennen oder Rötung und Juckreiz auf der Kopfhaut. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Ell-Cranell mit Alfatradiol Lösung
Arzneimittel bei hormonell bedingtem Haarausfall.

PZN 10941790 3X100 ml 39,99 €1

Grundpreis 133,30 € / Liter UVP 59,95 € 33%* SPAREN

Grundpreis 116,65 € / Liter UVP 97,43 € 28%* SPAREN

PZN 15621819 3X200 ml 69,99 €1
%*- 33

Bis zu

%*- 50  

Preistipp

Aciclovir-ratiopharm 
Lippenherpescreme
Für die lindernde Behandlung von Schmerzen 
und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis 
(häufig wiederkehrende durch Herpes-simplex-
Viren verursachte Lippenbläschen).

Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme. Anwendungsgebiete: Zur lindern-
den Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis 
(häufig wiederkehrende durch Herpes-simplex-Viren verursachte Lippenbläschen). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PZN 02286360 2 g 2,42 €1

UVP 4,85 €

Loceryl Nagellack gegen Nagelpilz 
Direkt-Applikator
• Effektive Langzeitwirkung - nur 1x pro Woche. 
• Dringt tief in den Nagel ein und bekämpft den 	
	 Nagelpilz im kompletten Nagelbereich. 
• Mit kosmetischem Nagellack überlackierbar.

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz. Wirkstoff: Amorolfinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung 
der Matrix. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PZN 11286181 5 ml 37,49 €1

UVP 53,60 €

PZN 11286175 3 ml 24,49 €1

UVP 35,07 €

%*- 30  

Ebenol 0,5% Creme
Zur Linderung von mäßig ausgeprägten 
entzündlichen Hauterkrankungen.

PZN 05103302 15 g 5,46 €1

Grundpreis 36,40 € / 100 g UVP 7,30 €

PZN 05103319 30 g 8,59 €1

Grundpreis 28,63 € / 100 g UVP 11,51 €

%*- 25  

Ebenol® 0,5 % Creme. Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur 
Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen.  
Zur kurzzeitigen (max. 2 Wochen andauernden) äußerlichen Anwendung bei 
Erwachsenen und Kindern ab dem vollendeten 6. Lebensjahr. Warnhinweis: 
Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
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* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Vichy Liftactiv
Anti-Falten und Straffheitspflege mit 
hocheffektiven Wirkstoffen.

Liftactiv Supreme Serum 10
PZN 14439219 30 ml 29,99 €1

Grundpreis 99,97 € / 100 ml 25%* SPARENUVP 40,00 €

Liftactiv Collagen Specialist Creme
PZN 14060537 50 ml 26,49 €1

Grundpreis 52,98 € / 100 ml 24%* SPARENUVP 34,90 €

Liftactiv Supreme Augencreme
PZN 09520965 15 ml 18,89 €1

Grundpreis 125,93 € / 100 ml 24%* SPARENUVP 24,90 €

Liftactiv Supreme Nachtpflege
PZN 07789479 50 ml 22,89 €1

Grundpreis 45,78 € / 100 ml 28%* SPARENUVP 31,90 €

Liftactiv Supreme Tagespflege trockene Haut
PZN 10713474 50 ml 22,99 €1

Grundpreis 45,98 € / 100 ml 25%* SPARENUVP 30,90 €

Liftactiv Supreme Tagespflege normale Haut
PZN 10713497 50 ml 22,99 €1

Grundpreis 45,98 € / 100 ml 25%* SPARENUVP 30,90 €

Eucerin Hyaluron-Filler
Tagespflege Trockene Haut
PZN 07608420 50 ml 21,99 €1

Grundpreis 43,98 € / 100 ml

Nachtpflege
PZN 04668723 50 ml 21,99 €1

Grundpreis 43,98 € / 100 ml

Augenpflege
PZN 01552397 15 ml 18,99 €1

Grundpreis 126,60 € / 100 ml

Serum-Konzentrat
PZN 01171175 6X5 ml 24,99 €1

Grundpreis 83,30 € / 100 ml

Hyaluron-Filler + Elasticity Pflegeprodukte verbes-
sern die Hautelastizität, glätten Falten und sorgen 
für einen frischen und strahlenden Blick.

Tagespflege Normale/Mischhaut
PZN 13167925 50 ml 21,99 €1

Grundpreis 43,98 € / 100 ml

Eubos Hyaluron Repair Filler Nacht Creme
PZN 13649707 50 ml 22,59 €1

Grundpreis 45,18 € / 100 ml UVP 28,27 €

EUBOS

Polstert Falten von innen auf. Für strahlende Haut, 
die glatter und gepflegter ist. 

Eubos Hyaluron Repair Filler Day Creme
PZN 13649676 50 ml 18,99 €1

Grundpreis 37,98 € / 100 ml UVP 23,88 €

Eucerin Hyaluron-Filler + Elasticity

Nachtpflege
PZN 11652964 50 ml 24,99 €1

Grundpreis 49,98 € / 100 ml

Tagespflege
PZN 11652958 50 ml 24,49 €1

Grundpreis 48,98 € / 100 ml

Gesichtsöl
PZN 11652941 30 ml 26,99 €1

Grundpreis 89,97 € / 100 ml

Augenpflege
PZN 15257408 15 ml 21,99 €1

Grundpreis 146,60 € / 100 ml

%*- 28
Bis zu

%*- 20  

Gratis
Gesichtsöl zu allen Hyaluron-
Filler + Elasticity Produkten. 
Solange der Vorrat reicht.



Physiogel Calming Relief A.I. Creme
Beruhigende Pflege für trockene, juckende und 
gereizte Haut.

PZN 04357472 100 ml 22,99 €1

UVP 28,76 €

A.I. Creme

Physiogel Daily Moisture Therapy
Feuchtigkeitspflege für trockene, empfindliche Haut.

PZN 04359086 150 ml 16,29 €1

Grundpreis 10,86 € / 100 ml UVP 20,37 €

Creme

PZN 04359100 150 ml 9,28 €1

Grundpreis 6,19 € / 100 ml UVP 11,60 €

Dusch-Creme

PZN 10217172 400 ml 19,39 €1

Grundpreis 48,48 € / Liter UVP 24,27 €

Body Lotion

%*- 20  

Doppelherz system Kollagen Beauty 
Ampullen
Vitamin A, Zink und Biotin als Beitrag für den 
Erhalt normaler Haut. Vitamin C trägt zur normalen 
Kollagenbildung für eine normale Hautfunktion bei. 
Kupfer unterstützt den Erhalt von normalem Binde-
gewebe. Kollagen-Peptide helfen die Faltentiefe zu 
reduzieren und die Elastizität der Haut zu erhöhen.

PZN 13332904 30 St 38,95 €1

UVP 48,69 €

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter 
www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

%*- 20  

Frei Öl Hyaluron Lift

PZN 11359193 50 ml 21,29 €1

Grundpreis 42,58 € / 100 ml UVP 28,50 €

Tagespflege

PZN 11359218 50 ml 22,29 €1

Grundpreis 44,58 € / 100 ml UVP 29,95 €

Nachtpflege

PZN 11359224 15 ml 16,99 €1

Grundpreis 113,27 € / 100 ml UVP 22,95 €

Augencreme
PZN 14412338 20 ml 16,99 €1

Grundpreis 84,95 € / 100 ml UVP 22,95 €

Intensiv-Serum

Widmer Rich Day Cream UV 30

Widmer Rich Night Cream

%*- 20  

PZN 16152203 50 ml 24,40 €1

Grundpreis 48,80 € / 100 ml UVP 30,50 €

unparfümiert

PZN 14180052 50 ml 28,40 €1

Grundpreis 56,80 € / 100 ml UVP 35,50 €

unparfümiert

PZN 16152226 50 ml 24,40 €1

Grundpreis 48,80 € / 100 ml UVP 30,50 €

parfümiert

PZN 14180046 50 ml 28,40 €1

Grundpreis 56,80 € / 100 ml UVP 35,50 €

parfümiert

%*- 25  
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Systane COMPLETE Benetzungstropfen
All-in-One Tropfen für alle Formen des Trockenen 
Auges. Schützt alle Schichten des Tränenfilms. 
Einfaches Eintropfen mit dem Drop-Tainer™.

PZN 13969487 10 ml 12,56 €1

Grundpreis 125,60 € / 100 ml 30%* SPARENUVP 17,95 €

Systane ULTRA Benetzungstropfen
Zur Basistherapie beim Trockenen Auge. 
Für Kontaktlinsenträger geeignet.

PZN 01668562 10 ml 9,56 €1

Grundpreis 95,60 € / 100 ml 36%* SPARENUVP 14,95 €

PZN 01668585 3X10 ml 24,92 €1

Grundpreis 83,07 € / 100 ml 36%* SPARENUVP 38,95 €

Ginkobil® ratiopharm Filmtabletten

Ginkobil® ratiopharm 120 mg Filmtabletten | Ginkobil® ratiopharm 
240 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch 
bedingten Leistungsstör. im Rahmen eines therapeutischen Gesamt-
konzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten 
(dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, 
Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohren-
sausen, Kopfschmerzen. Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei 
peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II nach FONTAINE 
(„Schaufensterkrankheit“) im Rahmen physikalisch-therapeutischen 
Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Behandlung von Schwindel u. 
Ohrgeräuschen infolge Durchblutungsstörungen oder altersbedingten 
Rückbildungsvorgängen. Warnhinw.: AM enth. Lactose u. weniger als 
1 mmol Natrium (23 mg) pro Filmtbl., d.h. es ist nahezu „natriumfrei“. 
Apothekenpflichtig. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PZN 06680881 120 St 44,29 €1

Ginkobil ratiopharm 120 mg

UVP 88,68 €

Ginkobil ratiopharm 240 mg

UVP 159,43 €

PZN 08864415 120 St 79,69 €1

Preistipp

%*- 50  

%*- 36
Bis zu

Anbieterinformation: Robert-Koch-Apotheke  |  myCARE e.K.  |  Inh. C. Buse  |  Bereich Versandhandel  |  Friedrichstr. 125b   
06886 Lutherstadt Wittenberg  |  Amtsgericht Stendal, HRA 10287 
Widerspruch: Sie können jederzeit der weiteren Nutzung Ihrer Daten für Werbezwecke durch eine formlose Mitteilung per
Brief, Telefon (03491-877012) oder E-Mail (service@mycare.de) widersprechen. 
**Versandkosten: Bis 31.12.2020 Gratis-Versand bereits ab einem Warenwert von 19€ – darunter 3,79 € für Porto und 
Verpackung (bei Standardlieferung in Deutschland). mycarePlus-Mitglieder beliefern wir immer versandkostenfrei. 
***Produktbewertungsaktion: PlusMitglieder bekommen pro freigeschalteter Produktbewertung 500 extra PlusHerzen. 
Gilt vom 01. bis 14.09.2020, außerhalb des Aktíonszeitraums werden 250 extra PlusHerzen dem Kundenkonto gutgeschrieben. 
PlusHerzen können Sie in Folgebestellungen als Gutschrift in Ihrem Warenkorb verrechnen. Keine Barauszahlung möglich. 
Weitere Teilnahmebedingungen unter www.mycare.de/plusbewertungen

Telefon: 0800-8770120   |   E-Mail: service@mycare.de

Liebe Kundin, lieber Kunde,

die Tage werden kürzer und bunte Blätter tanzen zu Boden, während wir die  
letzten warmen Sonnenstrahlen genießen. Es ist Herbst. Das heißt aber auch,  
dass Erkältungsviren Hochsaison feiern. Trotzen Sie mit uns dem Herbstblues  
und lassen Sie sich in dieser Ausgabe von unseren tollen Angeboten begeistern!

Mit Produktbewertungen helfen Sie anderen Kunden, sich für das richtige Produkt 
zu entscheiden. PlusMitglieder sammeln mit jeder freigeschalteten Bewertung
250 extra PlusHerzen*, bis zum 14.9.2020 verdoppeln wir auf 500 PlusHerzen. 

Herzlich grüßt Ihr mycare.de Team.

Laureen
Marketing

bei mycare.de

Sind Sie schon bei 
mycarePlus angemeldet? 
Kostenfrei und unverbindlich 
erwarten Sie viele exklusive 
PlusVorteile:

Mehr Informationen und 
Anmeldung unter:

www.mycare.de/plus
* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Jetzt 500 PlusHerzen*
pro Produktbewertung

Plus
Herzen

+

Mit mycarePlus gratis
Produktneuheiten testen

  Plus
Produkttest
+

Versandkostenfrei**
ohne Mindestbestellwert

  Plus
Versand

+



+500
PlusHerzen

pro Produktbewertung
(mehr Infos auf S. 2)      

50%BIS 
ZU SPAREN

*

Artikel S. 3

Artikel S. 3 *ggü. UVP

Artikel S. 6

Artikel S. 18
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